

PROTOKÓŁ
z połączonego posiedzenia Komisji Rady Gminy
Komisji Gospodarki Nr 35/2021
i Komisji Społecznej
w dniu 28 czerwca 2021 r.

lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista osób biorących udział w posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 2.

Program posiedzenia

- 1. Otwarcie Komisji i zatwierdzenie porządku obrad.**
- 2. Telekonferencja z Kancelarią Prawną w Lublinie w sprawie zmiany granic administracyjnych gminy.**
- 3. Spotkanie z przedstawicielami Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej w Ustroniu.**
- 4. Sprawy bieżące.**

Przebieg obrad

1. Otwarcie posiedzenia, zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Społecznej Wiesław Wójcikiewicz o godz. 16⁰⁰ przywitał Radnych uczestniczących w posiedzeniu komisji oraz zaproszonych gości. Stwierdził obecnych 6 radnych - członków połączonych komisji.

Zaproponowany porządek j. w. przyjęto jednogłośnie.

2. Telekonferencja z Kancelarią Prawną w Lublinie w sprawie zmiany granic administracyjnych gminy.

Gmina Chybie zawarła umowę z Kancelarią Prawną Filipek&Kamiński z Lublina na prowadzenie spraw dotyczących zmiany granic administracyjnych gminy Chybie.

Kancelarię reprezentuje Pani Magdalena Mokwińska.

Sekretarz Andrzej Bura wyjaśnił, że planowana zmiana granic jest związana z Zbiornikiem Goczałkowickim, którego wybudowanie w roku 1954 spowodowało zalanie większości terenów wsi Zarzeczce, które obecnie są w całości w granicach administracyjnych Gminy Goczałkowice. Przedstawił dokumenty prawne dotyczące tej kwestii i przebiegu procesu legislacyjnego.

Przedstawiciele Kancelarii Prawnej omówili obowiązujące w przepisy prawne i wymagania prawne, jakie będą konieczne do przeprowadzenia.

Temat został wstępnie omówiony i ustalono, że po przeanalizowaniu przez Kancelarię dokumentów, które Gmina przekaże odbędzie się kolejne spotkanie.

3. Spotkanie z przedstawicielami Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej w Ustroniu.

Na posiedzenie komisji przybyli przedstawiciele Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej w Ustroniu.

Pani Beata Halama - Prezes WZC

Pan Jacek Kołodziejczyk – członek Rady Nadzorczej WZC

Pan Aleksander Żydek –

Pan Jacek Kołodziejczyk przedstawiciel Gminy Chybie w Radzie Nadzorczej Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej Spółki z o. o. w Ustroniu omówił kwestii związane z gospodarką finansową Spółki wynikającą z działalności związanej z dystrybucją wody oraz działalnością kanalizacyjną. Omówił zasady, na jakich odbywa się ta działalność, omówił kwestię naliczania taryf za ścieki.

Prezes Beata Halama omówiła kwestię zmiany taryfy. WZC w ubiegłym roku w październiku wystąpiło o zmianę dotychczasowej taryfy na odprowadzenie ścieków w związku z tym od 23

października 2020 obowiązuje nowa taryfa na okres 3 lat tj. do października 2023. Przyczyną złożenia takiego wniosku, jest wzrost kosztów wynagrodzeń, wzrost kosztów energii, wzrost kosztów zagospodarowania osadów. Organ regulujący, czyli Wody Polskie oceniły, że to stanowi przesłankę do skrócenia obecnej taryfy i zatwierdzenia nowej. Pani Prezes poinformowała, że wpływ na wzrost kosztów miała również sytuacja pandemiczna, która spowodowała zamknięcie obiektów hotelowych oraz szkół, co przełożyło się na zmniejszenie sprzedaży wody.

Pan Aleksander Żydek omówił sprawy związane z działalnością oczyszczalni ścieków, przedstawił problemy związane z napływem wód opadowych oraz problemy wynikające z nieprawidłowego użytkowania kanalizacji przez mieszkańców.

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Wiesław Wójcikiewicz zakończył posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Barbara Kurcius

Przewodniczący
Komisji Gospodarki
RADY GMINY CHYBIE
Grzegorz Cichadek

